
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PIGNOLA  
Via Cristoforo Colombo, 1 – 85010 Pignola (PZ) 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado ad indirizzo musicale 

Sezioni associate - Pignola ed Abriola 

Scuol@ 2.0 
________________________________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 
Tel. Segreteria 0971620302-3-4                                                    Tel. D.S. 0971620305                                                      Tel. D.S.G.A. 0971620301                                                                                                                               

Cod. meccanografico: PZIC85900P                                                                                                                                     Cod. fiscale: 96032650762 

E-mail: PZIC85900P@PEC.ISTRUZIONE.IT - PZIC85900P@ISTRUZIONE.IT                                       Cod. univoco ufficio per f.e.: UFWX6B    

 
www.istitutocomprensivopignola.edu.it 

 

 

 

 

 All’Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata  

direzione-basilicata@istruzione.it  

All’USR per la Basilicata- Ambito territoriale per la 

Provincia di Potenza  

usppz@istruzione.it  

Alla Regione Basilicata 

giunta@regione.basilicata.it  

Alla Regione Basilicata – Ufficio Sistema Scolastico Universitario  

ufficio.sistema.scolastico@cert.regione.basilicata.it  

Alla Provincia di Potenza urp@provinciapotenza.it  

Alla Prefettura di Potenza 

protocolloprefpz@pec.interno.it  

Al Sindaco del Comune di Pignola  

Al Sindaco del Comune di Abriola  

Alla Bacheca di Argonext  

 

Al sito web  

                                            Agli Atti 

 

 

OGGETTO : ADATTAMENTO CALENDARIO SCOLASTICO REGIONE BASILICATA 

ANNO 2024/2025 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

VISTO il D. Lgs. n. 297/94, art. 10, comma 3/c, e art. 74, comma 3;  

VISTO il D. Lgs. 112/98., art. 18, comma 1/d;  

VISTO il D.P.R. n. 275/99, art. 5, comma 2;  

VISTO il Calendario Scolastico regionale per l'anno 2024-2025, adottato con Delibera della Giunta 

Regionale della Basilicata prot. n. 15BF.2024/D.00956 del 12/06/2024, che fissa la data d'inizio delle 

lezioni al 16 settembre 2024 e la data di fine lezioni al giorno 10 giugno 2025;  

CONSIDERATO il verbale n.9 del Consiglio di Istituto del 28/06/2024; 

TENUTO CONTO della necessità di garantire la regolare attuazione del P.T.O.F.;  

VALUTATE le esigenze di servizio e funzionamento dell’Istituzione Scolastica; 

 

 

D I S P O N E 

 

 

mailto:PZIC85900P@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.istitutocomprensivopignola.edu.it/




 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PIGNOLA  
Via Cristoforo Colombo, 1 – 85010 Pignola (PZ) 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado ad indirizzo musicale 

Sezioni associate - Pignola ed Abriola 

Scuol@ 2.0 
________________________________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 
Tel. Segreteria 0971620302-3-4                                                    Tel. D.S. 0971620305                                                      Tel. D.S.G.A. 0971620301                                                                                                                               

Cod. meccanografico: PZIC85900P                                                                                                                                     Cod. fiscale: 96032650762 

E-mail: PZIC85900P@PEC.ISTRUZIONE.IT - PZIC85900P@ISTRUZIONE.IT                                       Cod. univoco ufficio per f.e.: UFWX6B    

 
www.istitutocomprensivopignola.edu.it 

 

 

 

l’adattamento del calendario scolastico 2024/2025 così come di seguito riportato: 

 

INIZIO LEZIONI SCUOLA PRIMARIA E INFANZIA giovedì 12 settembre 2024 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO giovedì 12 settembre  

2024 

TERMINE LEZIONI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO martedì 10 giugno 2025 

SCUOLA PRIMARIA martedì 10 giugno  

SCUOLA DELL’INFANZIA lunedì 30 giugno  

FESTIVITA’ NATALIZIE dal 23 dicembre 2024 al 6 gennaio 2025 

FESTIVITA’ PASQUALI dal 17 aprile al 22 aprile 2025 

 

FESTIVITA’ 

NAZIONALI E GIORNI 

DI SOSPENSIONE 

COME DA 

CALENDARIO 

REGIONALE 

tutte le domeniche  

1° novembre, Festa di Tutti i Santi  

2 novembre, Commemorazione dei defunti (deliberato dalla Regione)  

8 dicembre, Immacolata Concezione  

25 dicembre, Natività del Signore  

26 dicembre, Santo Stefano  

1° gennaio, Capodanno  

6 gennaio, Epifania  

3 e 4 marzo, Carnevale (deliberato dalla Regione)  

20 aprile Pasqua  

21 aprile Lunedì dell’Angelo  

25 aprile, Anniversario della Liberazione  

26 aprile (deliberato dalla Regione)  

1° maggio, Festa del Lavoro  

2 giugno, Festa della Repubblica  

FESTIVITA’ SANTO 

PATRONO 

17 gennaio (Pignola) 

14 febbraio (Abriola) 
SOSPENSIONE ATTIVITÀ  

DIDATTICA 

DELIBERATA DAGLI 

OO.CC.  

23 - 24 aprile e 5 marzo per tutti gli ordini di scuola  

  

 

Scuola primaria e secondaria Tot. giorni di lezione: n. 204  

Scuola dell’infanzia 221  

 

Eventuali modifiche al presente calendario saranno tempestivamente comunicate. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

  Silvia Lepore 
           Firmato digitalmente ai sensi del CAD 
                     e norme connesse 

mailto:PZIC85900P@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.istitutocomprensivopignola.edu.it/

		2024-07-11T10:19:42+0200
	SILVIA LEPORE




